da, plug bipolar. 

R$ 700,00 

26 1 UND 
Suporte de Westergreen: Material confeccionado em a-
ço/ferro pintado. Capacidade mínima de 10 pipetas de 0 a 
140mm de diâmetro de VHS. 

R$ 200,00 

3.2 O valor estimado desta Despesa perfaz na importância total de R$ 318.365,00 (trezentos e 
dezoito mil, trezentos e sessenta e cinco reais), considerado através de pesquisas mercadoló-
gicas realizadas pelo Departamento de Compras da Prefeitura, e ratificada às fls 126 e 371, 
que fazem parte do processo. 

3.3 O Departamento de Compras utilizou para a média de preços a Tabela Oficial do Sistema